2019~2020 年度 第 2 回全国保健師教育機関協議会 公衆衛生看護学を教授する教員〈ラダー I 〉研修 開催要領

1. 研修目的: 公衆衛牛看護学における効果的な実習および授業を展開する能力を修得する。

2. 研修のねらい: 一般社団法人全国保健師教育機関協議会の定める「公衆衛生看護学を教授する教員のキャリアラダー」に基づき、ラダー I の教員が身につけるべき実習および授業展開の基礎的な知識を理解し、実習指導および授業計画の立案・実施・評価について実践(OJT)を通じて学ぶ。

ラダー I 研修は、2年間6日間で構成し教育能力を育成する。

3. 主 催: 一般財団法人全国保健師教育機関協議会

4. 日時·場所: 【2019 年度】2019 年 8 月 20 日(火)~8 月 21 日(水)、 2020 年 3 月 21 日(土)—※中止

一般財団法人 日本航空協会 航空会館 (東京都港区新橋 1-18-1)

【2020年度】2020年8月26日(水)~8月27日(木) ZOOMミーティング利用 2021年3月19日(金) CIVI研修センター新大阪東

※日程およびスケジュールが変更しています。

5. ラダー I の定義: 保健師基礎教育(あるいは公衆衛生看護学)の教育の経験が5年以下のすべての教員

6. 参加資格:①保健師教育担当者のうちラダー「I」に該当する方で、2019 年度のラダー I 研修を受講した方。

②今年度は OJT としての研修は設けませんが、ラダー I の教員と同所属の方は講義部分のみの参加を 受け付けますのでご希望の方は事務局にお問い合わせください。

別途資料代として5000円を徴収いたします。

7. 定 員: 50名 **2019 年度のラダー I 研修を申し込み・受講した方のみ申し込みが可能です。**

参加登録後に受講の可否の連絡を事務局から受けた後、参加費のお振り込みをお願いします。

8. 研修参加費: 〈ラダー I〉教員 会員校、賛助会員 1人 10,000 円/年

〈ラダー I 〉 教員 非会員校 1 人 30,000 円/年

関係者 30,000 円/年

- 9. 申込方法:お申込はオンライン登録をお願いします。
 - ①登 録:全保教ホームページの事前参加登録システムにアクセスし、お名前・メールアドレス・ご所属・参加 日程をご登録ください。
 - ②申し込み期限:参加登録 2020年6月1日(月)~7月17日(金)17:00締切厳守
 - ③参加費納入:参加登録後に配信される【受付完了メール】に記載された内容をご確認いただき、<u>事務局から受講可の連絡を受けた後、</u>同封の払込取扱票または郵便局備付の払込取扱票(青色)にて、2020年度の参加費用をお振込みください。納入期限は、事務局より各申込者に連絡致します。

健払込取扱票記入必須項目:参加受付番号、研修名、参加者氏名、所属、住所、電話番号、振込額

④振 込 先:金融機関:郵便振替口座

口座番号: 00140-6-764972

口座名称: 一社)全国保健師教育機関協議会教員研修会

(注意点)・当日欠席による参加費の払い戻しは致しかねますので、予めご了承ください。

- ・お申し込みは1年単位になります。2020年度の研修参加申し込みは、2020年度に手続きをお願い いたします。
- 10.準備事項:受講決定後、事前課題をメール配信します。必要事項をご記入のうえ当日ご持参下さい。あわせて、所属教育機関の公衆衛生看護学実習要項をご持参ください(PC 上のデータ等でも可)。
- 11. 問合せ先(全保教事務局)

〒602-8048 京都市上京区下立売通小川東入ル 中西印刷株式会社 学会部内メール japhnei_kenshu@nacos.com健件名に「**ラダー I 研修会**」をつけてください